Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « / £ »  - / о  г

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную программу
«Построение, развитие и внедрение аппаратно -

программного комплекса «Безопасный город»,
утвержденную постановлением администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 12.09.2022г № 385-п

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от
28 января 2025 года № 269 «О внесении изменении в решение Думы Усть-Кутского муни­
ципального образования от 17.12.2024 года № 261 «О бюджете Усть-Кутского муниципаль­
ного образования на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», со ст.15, 15.1 Фе­
дерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководству­
ясь постановлением Администрации УКМО от 02.08.2019г. № 327-п «Об утверждении По­
рядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муници­
пального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализа­
ции», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Построение, развитие и внедрение ап­

паратно-программного комплекса «Безопасный город», утвержденную постановлением
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 12.09.2022 г. № 385-п (с
изменениями внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципаль­
ного образования от 09.12.2024 года № 743-п, от 26.03.2025 года № 228-п, от 26.03.2025
года № 229-п) следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Построение, развитие и внедрение
аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» раздел: Объёмы и источники фи­
нансирования изложить в следующей редакции:

9. Объёмы и источ­
ники финансирова­
ния

Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 10 757,4 тыс. руб., в том числе по годам реализа­
ции:
2023 год -  1713,3 тыс. руб.;
2024 год -  1045,7 тыс. руб.;
2025 год -  4944,8 тыс. руб.
2026 г о д -  1526.8 тыс. руб. _ _ _

2027 год -  1526,8 тыс. руб.

1.2. Раздел: 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции,
прилагается.

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации
Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет (www.admin-ukmo.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь­
ника управления по ГО и ЧС г щпального образования
С.В. Моисеева.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru

Приложение №1
к Постановлению Администрации УКМО
от « ./£ »  SO2( Ы ^  г. № -  м -

4. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№
п/п

Н аим енование програм м ны х м ероприятий
С роки  ис­
полнения

О бъем  ф инансирования, ты с. руб. И сточ-
ник фи-

нансиро-
вания

И спол­
нителиВ сего

в том  числе по годам

2023 2024 2025 2026 2027

1 М одерн изаци я  и эк сп л уатац и он н о-техн и ч еск ое обсл уж ивани е месп
(дал ее -

гной ав том ати зи р ован н ой  систем ы  ц ен трал изован ного оповещ ения
М А С Ц О )

1.1.
М одернизация и техническое обслуж ивание
М А С Ц О  У К М О .

2023-2027
гг.

1649,6 338,3 339,3 333,0 319,5 319,5
местны й
бю дж ет

М К У
«Е Д Д С »
У К М О

1.2 О рганизация связи М А С Ц О  У КМ О .
2023-2027

гг.
1924,6 409,1 371,9 381,2 381,2 381,2

м естны й
бю дж ет

М КУ
«ЕД Д С »
У К М О

1.3
П риобретение запасны х элем ентов ЗИ П  для
зам ены  в случае полом ки оборудования
М А С Ц О .

2023-2027
гг.

4970,8 717,0 0,00 3687,6 283,1 283,1
м естны й
бю дж ет

М КУ
«ЕД Д С »
У К М О

В сего: 8545,0 1464,4 711,2 4401,8 983,8 983,8

2
Создание информационного-телекоммуникационной инфраструктуры для оптимизации работы существующей системы

видеонаблюдении, мониторинга состояния общественной безопасности на территории УКМО

2.1
С оздание резервного канала связи для альтер­
нативного марш рута доведения вы зовов в си ­
стем е 112.

2023-2027
гг.

232,0 52,0 45,0 45,0 45,0 45,0
местны й
бю дж ет

М КУ
«ЕД Д С »
У К М О

3
Развитие единого центра оперативного реагирования на базе МКУ «ЕДДС» УКМО и совершенствование вышеуказанной

деятельности, необходимой для функционирования АПК «Безопасный город»

3.1

П р и о б р е т е н и е  о р г т е х н и к и  и к о м п л е к т у ю ­
щ и х  ч а с те й  к н ей  д л я  за м е н ы  п р и ш е д ш и х
в н е го д н о с т ь : (2 м обильны х телеф она, теле-

2023-2027
г. 1 9 80 ,4 196,9 289,5 498,0 498,0 498,0

местный
бю дж ет

М КУ
«ЕД Д С »
У К М О

визор + кронш тейн для ТВ, аккумуляторы ,

инверторы ). П риобретение ком плектую щ и х
частей к оргтехнике, для зам ены  рем он тн о­
непригодны х элем ентов.

И ТО ГО  по мероприятиям : 1 0 7 5 7 ,4 1713,3 1045,7 4944,8 1526,8 1526,8

Б.С. ИзмайловДиректор МКУ «ЕДДС» УКМО ,»